ПРОЕКТ

Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________2022г                                                                 №____
с. Дульдурга
Об установлении средней стоимости горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района «Дульдургинский район»

В целях улучшения качества питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Дульдургинский район», в границах доведенных финансовых лимитов, с учетом складывающейся экономии в связи с непосещением обучающимися учебных занятий, в том числе из-за введения ограничительных мероприятий в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), гриппа и ОРВИ и возникновения финансовых остатков, на основании письма Министерства образования и науки Забайкальского края от 27.04.2022 года №упкаи-42-22, руководствуясь Уставом муниципального района  «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  стоимость горячего питания с 1 сентября по 31 декабря 2022 года в размере  107 (сто семь) рублей  на одного обучающегося в день, получающих начальное общее образование  в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Дульдургинский район».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,  возникшие  с 01  сентября  2022 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальной политике М.Б.Жамбалову.

Глава  муниципального района                                               Б.С.Дугаржапов

исполнитель:
экономист комитета по
социальной политике  М.Г.Пляскина
юрист  Д.Б.Дашиева